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16 maja, na placu Szczepańskim, prezydent Aleksander Miszalski przekazał studentom krakowskich uczelni
symboliczne klucze do bram miasta w ramach tegorocznych „Juwenaliów Krakoskich”.

Tradycyjny korowód juwenaliowy wyruszył o godz. 10.00 z Miasteczka Studenckiego AGH na plac
Szczepański, gdzie o godz. 11.15 prezydent Aleksander Miszalski przekazał studentom klucze do bram
miasta.

– Kraków przez cały rok wspiera środowisko akademickie, bo widzimy jego ogromny potencjał i wpływ
Was, studentów, na rozwój kulturalny, naukowy i społeczny całego miasta – podkreślił prezydent
Krakowa Aleksander Miszalski.  

Dodał, że krakowskie juwenalia są rekordowe, bo obchodzimy je najdłużej w Polsce – już od XV wieku.
A za rok będziemy świętować równe 70 lat od pierwszych nowożytnych obchodów Juwenaliów, które w
latach 50. XX wieku stały się wzorem dla innych miast akademickich.

Miasto wspiera co roku Juwenalia dzięki Referatowi ds. Współpracy z Krakowskim Ośrodkiem



Naukowo-Akademickim w Urzędzie Miasta Krakowa.

Każdego roku studenckie koła naukowe są zapraszane do organizowania konferencji w ramach
inicjatywy Krakowskie Konferencje Naukowe, realizowanej we współpracy z Polską Akademią
Umiejętności.

Wydział Kultury Urzędu Miasta Krakowa współfinansuje również Studencki Festiwal Piosenki – konkurs
o tradycji sięgającej 1962 roku, który umożliwił wielu uzdolnionym muzycznie studentom krakowskich
uczelni zrobić karierę artystyczną.

Poza tym Miasto umożliwia organizacjom pozarządowym i innym uprawnionym podmiotom
aplikowanie o tzw. „małe granty” na realizację zadań publicznych m.in. w zakresie nauki, szkolnictwa
wyższego, ale też integracji i aktywizacji społecznej studentów. Co roku zapewnia finansowanie kilku
lub kilkunastu takim inicjatywom. 

Tegoroczne juwenalia trwały od 7 do 17 maja. W czterech strefach w Krakowie studenci mieli okazję
do usłyszenia na żywo swoich ulubionych artystów oraz rywalizacji podczas różnych konkurencji
sportowych.

Szczegółowe informacje o wydarzeniu można było znaleźć na stronie internetowej
juwenalia.krakow.pl.

W związku z juwenaliami Zarząd Transportu Publicznego wprowadził zmodyfikowaną organizację
ruchu nocnych linii autobusowych i tramwajowych. Szczegóły w komunikacie: Juwenalia – tak
kursują linie nocne.

https://juwenalia.krakow.pl/pl/
https://krakow.pl/aktualnosci/294248,1912,komunikat,juwenalia___tak_kursuja_linie_nocne.html
https://krakow.pl/aktualnosci/294248,1912,komunikat,juwenalia___tak_kursuja_linie_nocne.html

